
 

 

 

Постановление  

администрации городского округа 

 «Город Йошкар-Ола» 

 от 07.05.2025 №516 

 

 

 

 

 

 

 

 

О набережной реки Малая Кокшага-территории  

особого городского значения города Йошкар-Олы   

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола»  от 03.05.2024 «Об утверждении туристического кода 

города Йошкар-Олы», распоряжением администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 08.07.2022 № 110-р «Об определении границ 

территории туристического центра города Йошкар-Олы», включающих 

набережную реки Малая Кокшага в территорию туристического центра 

города Йошкар-Олы и в схемы существующих  туристических маршрутов,              

в целях обеспечения безопасности в местах массового скопления граждан                               

п о с т а н о в л я ю:  

1. Определить набережную реки Малая Кокшага территорией особого 

городского значения города Йошкар-Олы. 

2. Установить, что на набережной реки Малая Кокшага в границах 

городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее – набережная), включая 

расположенные на набережной площади, скверы, парки, не допускается:  

размещение всех видов аттракционов (аккумуляторные и педальные 

автомобили, самокаты, квадроциклы, батуты, стрелковые тиры, услуги по 

катанию на лошадях (пони) или иных вьючных животных на гужевых 

повозках (санях)  и т.п.);  

размещение нестационарных торговых объектов, не включенных в 

схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденную 

постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 

20.04.2022 № 408; 

размещение, стоянка и передвижение средств индивидуальной 

мобильности (электросамокаты, электроскейтборды, гироскутеры, сигвеи, 

моноколеса и иные аналогичные средства) и велосипедов. 



3. Перемещать (демонтировать) в установленном законодательством 

порядке аттракционы, нестационарные торговые объекты, средства 

индивидуальной мобильности, велосипеды, неправомерно размещенные на 

набережной, в  случае добровольного отказа удаления их с набережной 

владельцами.   

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»                   

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной системе 

«Интернет»- www.i-ola.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Временно 

исполняющий обязанности 

 мэра города Йошкар-Олы                                                                    А.Трудинов                        

 

 

 


